ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2018 г. N 1276

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КОРПОРАЦИИ ПО КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "РОСКОСМОС"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о ведомственной охране

Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос", утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 2017 г. N 300 "Об утверждении

Положения о ведомственной охране Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 13, ст. 1929).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 октября 2018 г. N 1276

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО КОСМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "РОСКОСМОС"

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Защита охраняемых объектов, в том числе при осуществлении пропускного и внутриобъектового

режимов, осуществляется следующими способами:

а) физическая охрана объектов, которая предусматривает организационные мероприятия по охране

объектов, непосредственную охрану объектов, а также меры правового, в том числе

административно-правового воздействия, в порядке и случаях, которые установлены

законодательством Российской Федерации;

б) охрана объектов с использованием технических средств охраны;

в) охрана имущества при его транспортировке;

г) комбинированная охрана, предусматривающая физическую охрану с использованием

технических средств охраны.".

2. Дополнить пунктами 5(1) и 5(2) следующего содержания:

"5(1). Охрана объектов осуществляется нарядами и караулами, состав которых определяется

создаваемыми на охраняемых объектах комиссиями в зависимости от особенностей охраняемых

объектов, расположения и оборудования постов охраны.

Охрана объектов с использованием технических средств охраны осуществляется путем

непрерывного наблюдения за состоянием охраняемых объектов, в том числе посредством их

подключения к пунктам управления техническими средствами охраны (централизованного

наблюдения) и направления групп реагирования.

Охрана имущества при его транспортировке автомобильным, железнодорожным, водным или

воздушным транспортом осуществляется путем выставления нарядов охраны. Количество, вид и

состав нарядов охраны определяются с учетом характера и особенностей защиты

транспортируемого имущества от противоправных посягательств.

5(2). Обеспечение охраны объектов осуществляется в соответствии с инструкцией, утверждаемой

Корпорацией в соответствии с настоящим Положением.".